
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 077/2017, de 14/03/2017 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Ciência Animal intitulada “Produção de hidrolisado proteico de resíduo de 

sardinha com diferentes enzimas para a alimentação de truta arco-íris ”, do doutorando 

ANDRÉ FERNANDO NASCIMENTO GONÇALVES, a realizar-se no dia 30 de março de 2017, às 14 

horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

 

Dr. THIAGO EL HADI PEREZ FABREGAT – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. JOSÉ LUIZ PEDREIRA MOURIÑO – (UFSC/Florianópolis/SC) – Membro externo  

Drª. MARIA DE LOURDES BORBA MAGALHÃES – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. LUIZ CLAUDIO MILETTI – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dr. RAPHAEL DE LEÃO SERAFINI – (EPAGRI/Caçador/SC) – Suplente externo 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral  

 


